
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112800270

270

Nº 229, quinta-feira, 28 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

Processo Licitatório Nº 23/2024
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: AQUISIÇÃO DE 03 AMBULÂNCIAS TIPO A

- SIMPLES REMOÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SÁUDE DO
MUNICÍPIO, COM RECURSOS DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 1139/2024 - LOA 2023, SOB
RESPONSABILIDADE DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TRANSFERÊNCIA AO MUNICÍPIO -
FUNDO A FUNDO - FUNDO ESTADUAL DA SAÚDE - FES. Valor global estimado dos itens: R$
(Orçamento sigiloso). Recebimento das propostas: até as 09h do dia 10/12/2024. Início da
Sessão de Disputa de Preços: às 09h30 do dia 10/12/2024. Local: Site www.bnc.org.br. O
edital poderá ser obtido através do site: www.bnc.org.br e no Portal da Transparência da
Prefeitura. Informações na sala da CPL e Contratos Administrativos, na Av. Mário Melo, 40,
Centro ou por email: cpl@xexeu.pe.gov.br. Mais informações através da Bolsa Nacional de
Compras/BNC, Fone /WhatsApp: (42) 3026-4550/3026-4570 - Ponta Grossa - PR, e-
mail:contato@bnc.org.br.

Xexéu - PE, 27 de Novembro de 2024.
SAMUEL CÉZAR GOUVEIA

Agente de Contratação - Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024.

Objeto: Prestação de Serviços de locação de ônibus para atender as necessidades do
Município de Angical do Piauí/PI e suas Secretarias. A PM de Angical do Piauí, realizará
licitação dia 13/12/24 às 09:00 no Portal de Compras Públicas. Edital: Prefeitura e site do
TCE/PI. Recurso: FPM, FUNDEB, PNATE, Conta Movimento e outros

Angical do Piauí/PI, 27 de novembro de 2024
DARLENE SOARES CARVALHO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2024-PMBP

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, observando-se as
disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/06, do Decreto Municipal
nº 034/2023 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório,
pregão eletrônico srp: nº. 031/2024-pmbp, processo administrativo: nº 069/2024, objeto da
licitação: "constituição de sistema de registro de preços para contratação futura e eventual
de aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades da
prefeitura municipal de Betânia do Piauí-pi e suas secretarias", critério de julgamento:
menor preço por item, modo de disputa: aberto, valor estimado: 93.881,82 (noventa e três
mil, oitocentos e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos), fonte de recurso: a
indicação de dotações orçamentárias, previstas na lei nº 14.333/2021, deverão ser
observadas por ocasião das futuras aquisições que venham a ser concretizadas durante a
vigência da ata de registro de preços, conforme previsto na legislação vigente, isto é,
somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil, copia do
edital: o edital poderá ser adquirido, na sede da prefeitura municipal de Betânia do Piauí,
localizada na rua Francisco Delmondes, s/n, centro, Betânia do Piauí, bem como, através
dos endereços eletrônicos: https://www.licitacoes-e.com.br,
https://betaniadopiaui.pi.gov.br e https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/, data limite
para abertura das propostas: 10/12/2024 às 08h00min, data para abertura da sala de
disputa: 10/12/2024 às 08h30min, local: por meio do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br no site do banco do brasil.

Betânia do Piauí - PI, 27 de novembro de 2024.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 23/2024

A Prefeitura Municipal De Buriti Dos Lopes-Pi, localizada na Rua Jonas Escórcio,
n° 33 - Centro - Buriti dos Lopes - PI, torna público, para conhecimento dos interessados
que no dia 04 de dezembro de 2024, às 09h:00min, realizará Dispensa De Licitação Na
Forma Eletrônica Do Tipo Menor Preço Tendo Por Objeto A Prestação Dos Serviços De.
Produção E Organização Dos Eventos: baile das debutantes e casamento comunitário,
realizados no município de. BURITI DOSLOPES-PI, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de
2ª a 6ª feira no horário de 08h00min às 12h00min horas, e disponível no site
https://www.licitacaopmburitidoslopes.com.br/,Licitação.Prefeitura Municipal de Buriti dos
Lopes - PI. E-mail: buritidoslopescontratacao@gmail.com.

LEANDRO OLIVEIRA SOUSA
secretario de administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024-PMCM

Pregão Eletrônico, Tipo Maior Desconto Por Item, Adjudicação Por Item,
Para Contratação De Empresa Especializada Para Fornecimento De Combustíveis Para O
Exercício Do Ano 2025, Para Atender As Necessidades De Todas As Secretarias Do
Município de CAMPO MAIOR - PI.Abertura da sessão:11 de dezembro de 2024 às 09:30
horas,local:www.portaldecompraspublicas.com.br.edital completo: disponível no site do
tce-pi, site do portal de compras públicas e no portal da transparência deste município.
mais informações nos e-mails da comissão permanente de licitação do município de
campo maior - pi. para mais informações: licitacao3pmcm@gmail.com.

MARIA DO ROSÁRIO FELIX DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Previdência

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2024

a prefeitura municipal de caxingó - PI, localizada na R. Joao Santos, 133 -
Centro, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 13 DE dezembro DE
2024, às 09h00min, realizará concorrência na forma eletrônica do tipo Menor Preço tendo
por objeto Contratação De Empresa Para Executar Os Serviços De Construção Da Base Do
Samu No Município DE CAXINGÓ-PI, nos.termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas
alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de
2ª a 6ª feira no horário de 08h00min as 13h00min horas, e disponível no sítio do Tribunal
de Contas do Estado do Piauí - Licitações Web, e ainda no site
www.comprascaxingopi.com.br/..

CONCORRÊNCIA Nº 4/2024

a prefeitura municipal de caxingó - PI, localizada na R. Joao Santos, 133 -
Centro, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 13 de dezembro de
2024, às 10H30MIN, realizará CONCORRÊNCIA NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor
Preço tendo por objeto Contratação De Empresa De Engenharia Para Prestação De Serviços
De Pavimentação Em Vias Rurais Do Município DE CAXINGÓ-PI - convênio nº 943504/2023,
nos termos da Lei.Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h00min as
13h00min horas, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - Licitações
Web, e ainda no site www.comprascaxingopi.com.br/.

ATANÁSIO JOSÉ DOURADO DE SOUSA
Agente de Contratação Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 094/2024
Contratação De Empresa Especializada Para A Execução De Reformas E

Adequações Nas Escolas Municipais De DEMERVAL LOBÃO- PI modalidade: concorrência -
eletrônica tipo: menor preço valor estimado: r$ 647.213,74 recurso: FME/Próprios/Outros
DATA DE ABERTURA: 12 de dezembro de 2024 HORÁRIO: 09:30hs EDITAL: Disponível no
site https://www.licitademervallobao.com.br e TCE/PI INFORMAÇÕES: Avenida Padre
Joaquim Nonato, nº 132, Centro, Demerval Lobão - PI. E-mail:
cpl.demervallobao@gmail.com.

RICARDO DE MOURA MELO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVO

2º Termo Aditivo - Pregão Eletrônico nº 001/2024. Contratante: P. M. de Isaias Coelho.
Contratada: Joalandro Coelho de Sousa - CNPJ Nº, 05.812.320/0003-21. Objeto: O segundo
termo aditivo de diminuição do valor do primeiro aditivo de 25% com o valor de R$
448.462,50, para 15% dos quantitativos da gasolina comum e 10% dos quantitativos do
diesel S10, passando para o valor de R$ 197.783,75, conforme despacho de justificação e
autorização, art. 124 inciso I letra"b" da Lei 14.133/2021. Valor Estimado R$ 197.783,75.
Assinatura: 13/11/2024.

2º Termo Aditivo - Adesão ata de registro de preços - Pregão Eletrônico nº 075/2023.
Contratante: P. M. de Isaias Coelho. Contratada: Jose Ferreira Dantas Pneus-Dantas Pneus
-CNPJ. Nº 38.342.934/0001-84. Objeto: Segundo Termo aditivo de diminuição do valor do
primeiro aditivo de 25% com o valor de R$ 123.439,76 para R$ 71.948,63, conforme
despacho de justificação e autorização, art. 65. Inciso I letra "b" da Lei 8.666/93.
Assinatura: 13/11/2024.

AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Isaias Coelho, torna sem efeito a publicação no Diário Oficial da
União, anulando a publicação do dia 16/10/2024 referente ao extrato do 1º aditivo.
Pregão Eletrônico nº 001/2024-Aquisição de combustível.

Isaías Coelho (PI), 27 de novembro de 2024.
VALDINEI RODRIGUES MAURIZ

Agente de Contratação

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

RETIFICA-SE a publicação do dia 14/11/2024, ed. 855 pag. 197 do DOU do 2º
Termo Aditivo - Pregão Eletrônico nº 001/2024. Onde-se-Lê: O segundo termo aditivo de
acréscimo do valor do contrato original sendo 15% da gasolina comum e 10% de diesel
S10.Leia-se: O segundo termo aditivo de diminuição do valor do primeiro aditivo de 25%
com o valor de R$ 448.462,50(quatrocentos e quarenta e oito mil quatrocentos e
seiscentos reais e cinquenta centavos), para 15% dos quantitativos da gasolina comum e
10% dos quantitativos do diesel S10, passando para o valor de R$ 197.783,75(cento e
noventa e sete mil setecentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos).

RETIFICA-SE a publicação do dia 14/11/2024, do DOU. Onde-se-lê: 1º Termo
Aditivo - Adesão a ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 075/2023, Termo
aditivo de acréscimo do valor do contrato original de 25% com o valor de R$
71.948,63(setenta e um mil novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e três centavos).
Data da Assinatura: 04/10/2024. Leia-se: 2º Termo Aditivo - Adesão a ata de Registro de
Preços do Pregão Eletrônico nº 075/2023. Segundo Termo aditivo de diminuição do valor
do primeiro aditivo de 25% com o valor de R$ 123.439,76(cento e vinte e três mil
quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos) para R$ 71.948,63(setenta e
um mil novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e três centavos).

Isaías Coelho (PI), 13 de novembro de 2024.
VALDINEI RODRIGUES MAURIZ

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 80/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.095/2023 - PMJM/PI.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia no ramo de construção civil, para execução
da obra de pavimentação de vias públicas em paralelepípedo no município de Jardim do
Mulato/PI, conforme especificações e quantitativos constantes no edital, Projeto Básico,
convênio nº 940280/2022, proposta de aquisição nº 033115/2022/Ministério do
Desenvolvimento Regional/Caixa. Ato: Aditivar a vigência do contrato inicial. CONTRATADO:
ENGEPROL CONSTRUTORA LTDA. CNPJ: 07.323.258/0001 - 78. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jardim do Mulato/PMJM/PI. CNPJ: 41.522.343/0001 - 01. SUPORTE LEGAL:
Art. 57, Inciso da Lei Federal nº 8.666/93 - Processo de Administrativo nº
095/2023/PMJM/PI. Tomada de Preços nº 03/2023/PMJM/PI. FONTE DE RECURSOS: FPM,
ICMS, Convênio Nº 940280/2022/MDR/CAIXA, Proposta nº 033115/2022, NATUREZA DE
DESPESA: 44.90.51 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.782.0011.1036.0000 - PROJETO
ATIVIDADE: 1036 - Fonte: 700, 500. VIGÊNCIA: 05/03/2024 a 05/06/2024 - 90 (noventa)
dias da data da Assinatura. Prazo de Execução: 90 (noventa) Dias. Data Assinatura:
05/03/2024. SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato: Dejair
Lima de Sousa. Contratado: ENGEPROL CONSTRUTORA LTDA.: Thiago Cosme da Silva.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-28T02:12:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




